

事業活動計算書

自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	738,655,655	725,301,801	13,353,854
	老人福祉事業収益	52,820,586	53,720,523	-899,937
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	376,724	60,000	316,724
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	791,852,965	779,082,324	12,770,641
	費用			
	人件費	505,378,809	489,362,404	16,016,405
事業費	121,022,740	118,636,026	2,386,714	
事務費	111,029,531	114,104,522	-3,074,991	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	156,252	106,781	49,471	
減価償却費	91,262,038	92,330,736	-1,068,698	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-44,434,599	-44,677,591	242,992	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	784,414,771	769,862,878	14,551,893	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	7,438,194	9,219,446	-1,781,252	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	73,355	721	72,634
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	10,683,228	11,202,334	-519,106
	サービス活動外収益計(4)	10,756,583	11,203,055	-446,472
	費用			
支払利息	5,320,144	5,094,492	225,652	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	5,320,144	5,094,492	225,652	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	5,436,439	6,108,563	-672,124	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	12,874,633	15,328,009	-2,453,376	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	12,874,633	15,328,009	-2,453,376	
繰越額の動部増減	前期繰越活動増減差額(12)	378,421,165	363,093,156	15,328,009
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	391,295,798	378,421,165	12,874,633
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	391,295,798	378,421,165	12,874,633